

**Protokół posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny
Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna
w dniu 25 kwietnia 2023 roku**

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Rady otworzył Przewodniczący prof. dr hab. Marcin Solarz, po czym poinformował, że swoją nieobecność usprawiedliwili: prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk, prof. ucz. dr hab. Małgorzata Durydiwka, prof. ucz. dr hab. Agnieszka Olechnicka, prof. ucz. dr hab. Katarzyna Szmigiel-Rawska, dr Barbara Jaczewska i dr Julita Łukomska, a następnie powitał obecnego na posiedzeniu prof. dr. hab. Pawła Swianiewicza, promotora pracy mgr Martyny Zawadzkiej. Stwierdzając, że na zebraniu jest kworum, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Solarz przedstawił planowany porządek obrad. Po czym poinformował, że chciałby do niego dołączyć punkt dotyczący wniosku w sprawie powołania Komisji ds. opracowania raportu z oceną stanu dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna, gdyż termin na jego przedstawienie upływa w dniu 30 czerwca br. Upewniając się, że żaden z członków Rady nie zgłasza żadnych uwag w związku z proponowaną zmianą, Przewodniczący zapytał, czy członkowie Rady akceptują przedstawiony porządek obrad.

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad wraz ze zmianą.

3. Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący poinformował, że w związku z nieobsadzonymi mandatami w Radzie, postanowił podjąć kroki formalne zmierzające do uzupełnienia jej składu.

4. Przyjęcie protokołów posiedzeń Rady w dniach 28 lutego i 28 marca 2023 r.

Przewodniczący Solarz zapytał zebranych, czy mają uwagi do treści przekazanych im wraz z innymi materiałami na posiedzenie protokołów.

W związku z brakiem uwag, Rada przez aklamację przyjęła protokoły posiedzeń Rady w dniach 28 lutego i 28 marca 2023 r.

5. Wniosek w sprawie wyznaczenia recenzentów, zatwierdzenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, powołania komisji egzaminacyjnej do jego przeprowadzenia oraz wyznaczenia Komisji Doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Martyny Zawadzkiej.

Przewodniczący krótko przedstawił sprawę: poinformował członków Rady o proponowanym składzie komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, jego zakresie, a następnie oddał głos promotorowi prof. Pawłowi Swianiewiczowi, który przekazał informację na temat kandydatów na recenzentów pracy mgr Zawadzkiej. Prof. Swianiewicz poinformował, że proponowanymi kandydatami są: prof. IGiPZ dr hab. Mariusz Kowalski z Instytutu Geografii i Przestrzennego

Zagospodarowania PAN oraz dr hab. Katarzyna Kuć-Czajkowska z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, po czym pokrótce przedstawił ich dorobek naukowy.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Martyny Zawadzkiej.

Wyniki głosowania:

	uprawnieni	głosujący	za	przeciw	wstrzymujący się
dr hab. Mariusz Kowalski, prof. IGiPZ	18	11	11	0	0
dr hab. Katarzyna Kuć- Czajkowska	18	11	10	0	1

Następnie Przewodniczący przedstawił członkom Rady proponowany zakres egzaminu z dyscypliny podstawowej mgr Zawadzkiej:

- 1) metodologia w geografii społeczno-ekonomicznej i gospodarce przestrzennej;
- 2) teorie i koncepcje w geografii społeczno-ekonomicznej i gospodarce przestrzennej;
- 3) kierunki badań w geografii społeczno-ekonomicznej i gospodarce przestrzennej.

Po czym zapytał, czy członkowie Rady mają jakieś uwagi odnośnie do proponowanego zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej. Rada jednogłośnie wyraziła zgodę na proponowany zakres egzaminu z dyscypliny podstawowej mgr Martyny Zawadzkiej.

Wobec braku uwag odnośnie do proponowanego składu komisji, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania tajnego w systemie Ankieter w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, dodając, że promotor wchodzi w skład tej komisji z mocy prawa.

Wyniki głosowania:

	uprawnieni	głosujący	za	przeciw	wstrzymujący się
dr hab. Izabela Gołębiowska – przewodnicząca	17	11	11	0	0
dr hab. Marta Lackowska, prof. ucz.	17	11	11	0	0
dr hab. Dorota Mantey, prof. ucz.	17	11	11	0	0
dr hab. Agnieszka Olechnicka, prof. ucz.	17	11	10	1	0
dr hab. Maciej Smętkowski, prof. ucz.	17	11	10	1	0
dr hab. Katarzyna Szmigiel- Rawska, prof. ucz.	17	11	11	0	0

Następnie wyjaśnił, że w kwestii Komisji Doktorskiej wyznacza się Komisję nr 1 powołaną na bieżącą kadencję Rady, zgodnie z § 1 uchwały nr 48 Rady Naukowej Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna z dnia 26 kwietnia 2022 r.

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia recenzentów, zatwierdzenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, powołania komisji egzaminacyjnej do jego przeprowadzenia oraz wyznaczenia Komisji Doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Martyny Zawadzkiej.

6. Wniosek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnienia dr hab. Izabeli Gołębiowskiej na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Przewodniczący poinformował, że w sprawie trzech kolejnych punktów wpłynęło pismo od Dziekana Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych prof. dr hab. Macieja Jędrusika, a następnie zaproponował wskazanie dr hab. Katarzyny Podhorodeckiej na przedstawiciela RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna do Komisji ds. zatrudnienia dr hab. Izabeli Gołębiowskiej na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych. Dodał, że dr hab. Podhorodecka wyraziła zgodę na zgłoszenie jej kandydatury.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia dr hab. Katarzyny Podhorodeckiej na przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnienia dr hab. Izabeli Gołębiowskiej na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 22	głosowało – 13	za – 13	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnienia dr hab. Izabeli Gołębiowskiej na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

7. Wniosek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnienia dr hab. Katarzyny Podhorodeckiej na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Katedrze Geografii Regionalnej i Politycznej Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Zgodnie ze wspomnianym we wcześniejszym punkcie pismem od prof. Macieja Jędrusika, Przewodniczący zaproponował wyznaczenie prof. ucz. dr hab. Małgorzaty Durydiwki na przedstawiciela RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna do Komisji ds. zatrudnienia dr hab. Katarzyny Podhorodeckiej na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Katedrze Geografii Regionalnej i Politycznej. Dodał, że prof. ucz. Durydiwka wyraziła zgodę na zgłoszenie jej kandydatury.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia prof. ucz. dr hab. Małgorzaty Durydiwki na przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnienia dr hab. Katarzyny Podhorodeckiej na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Katedrze Geografii Regionalnej i Politycznej Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 22	głosowało – 14	za – 13	przeciw – 0	wstrzymujących się – 1
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnienia dr hab. Katarzyny Podhorodeckiej na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Katedrze Geografii Regionalnej i Politycznej Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

8. Wniosek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnienia dr hab. Elżbiety Rojan na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Katedrze Geografii Fizycznej Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Zgodnie ze wspomnianym wcześniej pismem od prof. Macieja Jędrusika, Przewodniczący zaproponował wyznaczenie prof. dr. hab. Wiaczesława Andrejczuka na przedstawiciela RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna do Komisji ds. zatrudnienia dr hab. Elżbiety Rojan na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Katedrze Geografii Fizycznej. Dodał, że prof. Andrejczuk wyraził zgodę na zgłoszenie jego kandydatury.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Wiaczesława Andrejczuka na przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnienia dr hab. Elżbiety Rojan na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Katedrze Geografii Fizycznej Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Wyniki głosowania:

uprawnieni –	głosowało –	za –	przeciw –	wstrzymujących się –
22	13	12	1	0

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnienia dr hab. Elżbiety Rojan na stanowisku profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Katedrze Geografii Fizycznej Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

9. Wniosek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze 3/4 etatu na czas nieokreślony w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Przewodniczący poinformował, że Dziekan Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych wystosował także prośbę o wyznaczenie przez Radę dwóch przedstawicieli do komisji konkursowych. W przypadku pierwszego z konkursów Przewodniczący zaproponował wyznaczenie dr hab. Izabeli Gołębiowskiej na przedstawiciela RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna do Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze 3/4 etatu na czas nieokreślony w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych. Dodał, że dr hab. Gołębiowska wyraziła zgodę na zgłoszenie jej kandydatury.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia dr hab. Izabeli Gołębiowskiej na przedstawiciela Rady do Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze 3/4 etatu na czas

nieokreślony w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 22	głosowało – 14	za – 14	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze 3/4 etatu na czas nieokreślony w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

10. Wniosek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze 3/4 etatu na czas nieokreślony w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Zgodnie ze wspomnianą wcześniej prośbą od prof. Macieja Jędrusika, Przewodniczący zaproponował wyznaczenie prof. ucz. dr hab. Elwiry Żmudzkiej na przedstawiciela RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna do Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze 3/4 etatu na czas nieokreślony w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych. Dodał, że prof. ucz. Żmudzka wyraziła zgodę na zgłoszenie jej kandydatury.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia prof. ucz. dr hab. Elwiry Żmudzkiej na przedstawiciela Rady do Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze 3/4 etatu na czas nieokreślony w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 22	głosowało – 14	za – 14	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze 3/4 etatu na czas nieokreślony w Katedrze Geomatyki i Systemów Informacyjnych Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

11. Wniosek w sprawie powołania Komisji ds. opracowania raportu z oceną stanu dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna na kadencję 2021-2024.

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z pismem od Prorektora ds. badań prof. dr. hab. Zygmunta Lalaka z dnia 20 kwietnia 2023 r. Rada została zobowiązana, aby do 30 czerwca br. przedstawić raport z oceną stanu dyscypliny obejmujący lata 2017-2021. W związku z powyższym Rada powinna go przyjąć podczas posiedzenia w dniu 27 czerwca br. Zaznaczył również, że zgodnie ze Statutem UW raport z oceną stanu dyscypliny powinien obejmować okresy dwuletnie, ale z racji braku kompletnych danych za rok 2022, Rektor

podjął decyzję, by został on w głównej mierze oparty o materiały z ostatniej ewaluacji jakości działalności naukowej za okres 2017-2021. Następnie przedstawił proponowane kandydatki do Komisji: prof. ucz. dr hab. Marta Lackowska (przewodnicząca); dr hab. Katarzyna Podhorodecka; dr Sylwia Dudek-Mańkowska; dr Barbara Jaczewska; dr Izabela Karsznia; dr Julita Łukomska.

W związku z brakiem zapytań w tej sprawie ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie powołania Komisji ds. opracowania raportu z oceną stanu dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna na kadencję 2021-2024.

Wyniki głosowania:

	uprawnieni	głosujący	za	przeciw	wstrzymujący się
dr hab. Marta Lackowska, prof. ucz. – przewodnicząca	22	13	13	0	0
dr hab. Katarzyna Podhorodecka	22	12	11	1	0
dr Sylwia Dudek- Mańkowska	22	13	12	1	0
dr Barbara Jaczewska	22	13	13	0	0
dr Izabela Karsznia	22	13	13	0	0
dr Julita Łukomska	22	13	12	1	0

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji ds. opracowania raportu z oceną stanu dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna na kadencję 2021-2024.

Na tym posiedzenie Rady zakończono.

Protokołowała: *Urszula Subbotko-Mocur*

Przewodniczący Rady Naukowej
Dyscypliny Geografia Społeczno -Ekonomiczna
i Gospodarka Przestrzenna

prof. dr hab. Marcin Solarz